АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕРШОВСКОЕ

ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.01.2015 № 17
	Об утверждении Положения о порядке предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска  работникам муниципального бюджетного учреждения культуры сельского поселения Ершовское «Культурно-досуговый центр»

В целях закрепления квалифицированных кадров муниципального бюджетного учреждения культуры сельского поселения Ершовское «Культурно-досуговый центр», руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, на основании Устава сельского поселения Ершовское

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о порядке предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска  работникам муниципального бюджетного учреждения культуры сельского поселения Ершовское «Культурно-досуговый центр» (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации Одинцовского муниципального района и разместить в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Ершовское.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя Администрации Е.Ю. Нестерюк, заместителя Руководителя Администрации Н.Н. Карташову.

Руководитель Администрации

А.В Бредов

	Утверждено

постановлением Администрации
сельского поселения Ершовское

12.01.2015 №  17

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска

работникам муниципального бюджетного учреждения культуры сельского поселения Ершовское «Культурно-досуговый центр»
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Трудовым Кодексом Российской Федерации, на основании Устава сельского поселения Ершовское Одинцовского муниципального района Московской области.

1.2. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (далее - дополнительный отпуск)  работникам муниципального бюджетного учреждения культуры сельского поселения Ершовское «Культурно-досуговый центр» (далее – Учреждение)  предоставляется с целью закрепления квалифицированных кадров в сфере культуры, а также компенсирования за особый характер труда и воздействие неблагоприятных факторов  на здоровье человека.

2. Порядок предоставления дополнительного  отпуска

2.1. Дополнительный отпуск  предоставляется работникам муниципального бюджетного учреждения культуры сельского поселения Ершовское «Культурно-досуговый центр» максимальной продолжительностью не более 14 календарных дней сверх основного ежегодного оплачиваемого отпуска.

2.2. Дополнительный отпуск предоставляется ежегодно по основному месту работы на основании личного заявления работника, при предоставлении основного ежегодного оплачиваемого отпуска либо отдельно, в течение календарного года, с момента наступления права на дополнительный отпуск.

2.3. Дополнительный отпуск предоставляется работникам, исходя из специального стажа работы в организациях культуры независимо от их организационно-правовой формы и (или) в иных организациях, при условии, что работник замещал должности, предусмотренные приложениями №№ 1, 2, 3 Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры сельского поселения Ершовское «Культурно-досуговый центр», утвержденного постановлением Администрации сельского поселения Ершовское от 24.12.2014 № 1128.

2.4. Продолжительность дополнительного отпуска определяется, исходя из суммированного специального стажа в соответствии с п. 2.3. настоящего Положения,  независимо от перерывов в работе, в следующих размерах:

от 5 до 10 лет специального стажа работы – 4 календарных дня;

от 10 до 15 лет специального стажа работы – 9 календарных дней;

от 15 и более лет специального стажа работы – 14 календарных дней.

2.5. Подсчетом и установлением специального стажа для предоставления дополнительного отпуска руководителю Учреждения занимается комиссия по установлению заработной платы, размера стимулирующих выплат, установлению и изменению продолжительности дополнительного оплачиваемого отпуска руководителю муниципального бюджетного учреждения культуры сельского поселения Ершовское «Культурно-досуговый центр», созданная в Администрации сельского поселения Ершовское.
2.6. Подсчетом и установлением специального стажа для предоставления дополнительного отпуска работникам Учреждения занимается комиссия по установлению специального стажа работникам муниципального бюджетного учреждения культуры сельского поселения Ершовское «Культурно-досуговый центр», назначенная приказом руководителя Учреждения.
3. Заключительные положения

3.1. Все вопросы, касающиеся порядка предоставления дополнительного отпуска, не урегулированные настоящим Положением, решаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
3.2. Изменения и дополнения в настоящее Положение могут быть внесены в случае изменения действующего законодательства Российской Федерации.